
NÚMERO 237 
Lunes 13 de diciembre de 2021

58562

RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia, por 
la que se hacen públicas las adjudicaciones definitivas en el concurso de 
traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en las categorías de 
Grupo Técnico de la Función Administrativa, Grupo de Gestión de la Función 
Administrativa, Grupo Administrativo de la Función Administrativa, Ingeniero 
Técnico Industrial, Ingeniero Técnico en Telecomunicaciones, Técnico 
Superior de Sistemas y Tecnologías de la Información, Técnico de Gestión de 
Sistemas y Tecnologías de la Información y Técnico Especialista de Sistemas 
y Tecnologías de la Información, en las instituciones sanitarias del Servicio 
Extremeño de Salud. (2021063773)

Por Resolución de 6 de agosto de 2021, de la Dirección Gerencia, (DOE n.º 158 de 17 de 
agosto), se convocó, concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de las 
categorías de Grupo Técnico de la Función Administrativa, Grupo de Gestión de la Función 
Administrativa, Grupo Administrativo de la Función Administrativa, Ingeniero Técnico Indus-
trial, Ingeniero Técnico en Telecomunicaciones, Técnico Superior de Sistemas y Tecnologías 
de la Información, Técnico de Gestión de Sistemas y Tecnologías de la Información y Técnico 
Especialista de Sistemas y Tecnologías de la Información , en las Instituciones Sanitarias del 
Servicio Extremeño de Salud. Una vez publicada la resolución provisional con los aspirantes 
que obtienen destino y cumplido el plazo establecido para presentación de alegaciones, la Co-
misión de Valoración ha elevado propuesta de adjudicación definitiva a la Dirección Gerencia 
para la resolución correspondiente.

En virtud de lo dispuesto en la base séptima apartado segundo de la Resolución de 7 de abril 
de 2021, a propuesta de la Comisión de Valoración y en base a las atribuciones conferidas 
en el artículo 4.m) de los Estatutos del Organismo Autónomo del Servicio Extremeño de Sa-
lud, aprobados mediante el Decreto 221/2008, de 24 de octubre, modificado por el Decreto 
68/2010, de 12 de marzo, esta Dirección Gerencia,

RESUELVE

Primero. Hacer públicas las puntuaciones y destinos definitivamente adjudicados en el con-
curso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en las categorías de Grupo 
Técnico de la Función Administrativa, Grupo de Gestión de la Función Administrativa, Grupo 
Administrativo de la Función Administrativa y Técnico de Gestión de Sistemas y Tecnologías 
de la Información, según figura en el anexo de la presente resolución.

Queda desierta la convocatoria en las categorías de Ingeniero Técnico Industrial, Ingeniero 
Técnico en Telecomunicaciones, Técnico Superior de Sistemas y Tecnologías de la Información 
y Técnico Especialista de Sistemas y Tecnologías de la Información.



NÚMERO 237 
Lunes 13 de diciembre de 2021

58563

Podrán asimismo consultarse en la dirección de internet, https://convocatoriasses.gobex.es.

Segundo. Los destinos adjudicados se considerarán de carácter voluntario y en consecuencia 
no generarán derecho al abono de indemnización por concepto alguno.

Los destinos adjudicados son irrenunciables, salvo que dicha renuncia esté motivada por la 
obtención de plaza en virtud de la resolución de un procedimiento de movilidad voluntaria 
convocado por otra Administración. En tal caso, deberá acreditarse dicha obtención mediante 
copia del Boletín Oficial en el que aparezca la adjudicación del destino o certificado expedido 
por el Centro que acredite que se ha efectuado la toma de posesión.

Tercero. Los concursantes que obtengan plaza deberán cesar en la que, en su caso, des-
empeñen dentro de los tres días hábiles siguientes a aquél en que se publique la resolución 
definitiva del concurso, salvo en los casos de disfrute de permiso o licencia reglamentaria, en 
cuyo caso el cómputo del plazo para el cese se contará a la finalización de dicho permiso o 
licencia.

El plazo para tomar posesión del nuevo destino será de tres días hábiles a partir del día del 
cese, si las plazas son de la misma Área de Salud; diez días hábiles, si cambia de Área de 
Salud, y de un mes si implica cambio en el Servicio de Salud de destino. A estos efectos, se 
entenderá por plaza desempeñada la efectivamente ocupada, con independencia de que sea 
en condición de destino definitivo, adscripción, destino provisional o comisión de servicio, si 
bien los plazos anteriormente citados no serán de aplicación en el caso de obtener plaza en la 
misma institución o localidad donde se presta servicios.

En el caso de que la adjudicación de plaza suponga reingreso al servicio activo, el plazo de 
toma de posesión será de un mes a contar desde el día de la publicación de la resolución 
definitiva.

Excepto cuando la resolución del concurso implique el reingreso al servicio activo, el plazo de 
toma de posesión tendrá la consideración de servicio activo, percibiéndose los correspondien-
tes haberes con cargo a la plaza de destino.

Se entenderá que solicita la excedencia voluntaria por interés particular, siendo declarado en 
dicha situación por el Servicio de Salud en que prestaba servicios, quien no se incorpore al 
destino obtenido dentro de los plazos establecidos.

Cuarto. Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Dirección Gerencia del Ser-
vicio Extremeño de Salud, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su publicación en 
el Diario Oficial de Extremadura, de acuerdo con lo establecido en los artículos 123 y 124 de 

http://convocatoriases.saludextremadura.com/#_blank


NÚMERO 237 
Lunes 13 de diciembre de 2021

58564

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas y en los artículos 102 y 107 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, de Gobierno 
y Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, o bien interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo, según 
lo dispuesto en los artículos 8, 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Mérida, 29 de noviembre de 2021.

El Director Gerente del Servicio 
Extremeño de Salud,

CECILIANO FRANCO RUBIO



NÚMERO 237 
Lunes 13 de diciembre de 2021

58565

A
N

EX
O

D
.N

.I
.

A
PE

LL
ID

O
S 

Y 
N

O
M

BR
E

Ca
te

go
rí

a
CÓ

D
IG

O
U

BI
CA

CI
Ó

N
Pu

nt
os

**
*8

77
8*

*
CO

M
EL

LA
S 

CR
UZ

AD
O

, A
NA

G
ru

po
 T

éc
ni

co
 F

un
ci

ón
 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
a

9B
42

10
00

01
SE

RV
IC

IO
S 

CE
NT

RA
LE

S 
D

E 
M

ÉR
ID

A
11

,5
22

**
*2

02
2*

*
D

UR
ÁN

 D
UR

ÁN
, A

NT
O

NI
O

G
ru

po
 T

éc
ni

co
 F

un
ci

ón
 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
a

1B
G

21
00

00
6

G
ER

EN
CI

A 
D

E 
BA

D
AJ

O
Z

24
,6

40

**
*3

78
4*

*
G

UT
IÉ

RR
EZ

 N
O

G
AL

ES
, P

ED
RO

 M
AN

UE
L

G
ru

po
 T

éc
ni

co
 F

un
ci

ón
 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
a

1B
G

21
00

01
2

G
ER

EN
CI

A 
D

E 
BA

D
AJ

O
Z

20
,7

80

**
*1

32
2*

*
M

O
RE

NO
 C

HA
VE

S,
 A

NA
 B

EL
ÉN

G
ru

po
 T

éc
ni

co
 F

un
ci

ón
 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
a

2B
G

21
00

00
8

G
ER

EN
CI

A 
D

E 
M

ÉR
ID

A
23

,8
58

**
*9

16
4*

*
PÉ

RE
Z 

PA
NE

A,
 J

UA
N 

JA
VI

ER
G

ru
po

 T
éc

ni
co

 F
un

ci
ón

 
Ad

m
in

is
tr

at
iv

a
9B

32
10

00
01

SE
RV

IC
IO

S 
CE

NT
RA

LE
S 

D
E 

M
ÉR

ID
A

30
,2

12

**
*3

85
3*

*
SA

NT
AN

O
 A

RI
AS

, M
IG

UE
L 

ÁN
G

EL
G

ru
po

 T
éc

ni
co

 F
un

ci
ón

 
Ad

m
in

is
tr

at
iv

a
5B

G
21

00
00

7
G

ER
EN

CI
A 

D
E 

CÁ
CE

RE
S

11
,3

30

**
*5

34
7*

*
D

UQ
UE

 F
AN

EG
A,

 S
US

AN
A

G
ru

po
 G

es
tió

n 
Fu

nc
ió

n 
Ad

m
in

is
tr

at
iv

a
5B

G
22

00
00

3
G

ER
EN

CI
A 

D
E 

CÁ
CE

RE
S

11
,3

30

**
*9

87
3*

*
G

AL
EA

NO
 M

AC
ÍA

S,
 J

O
SÉ

 J
UL

IO
G

ru
po

 G
es

tió
n 

Fu
nc

ió
n 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
a

5B
G

22
00

00
5

G
ER

EN
CI

A 
D

E 
CÁ

CE
RE

S-
CO

M
PL

EJ
O

 
HO

SP
IT

AL
AR

IO
 U

NI
VE

RS
IT

AR
IO

 C
ÁC

ER
ES

60
,2

26

**
*5

42
5*

*
G

AL
LE

G
O

 R
UI

Z,
 V

ER
Ó

NI
CA

G
ru

po
 G

es
tió

n 
Fu

nc
ió

n 
Ad

m
in

is
tr

at
iv

a
3B

G
22

00
00

1
G

ER
EN

CI
A 

D
E 

D
O

N 
BE

NI
TO

23
,6

16

**
*5

94
4*

*
G

Ó
M

EZ
 E

SC
O

BA
R,

 L
ID

IA
G

ru
po

 G
es

tió
n 

Fu
nc

ió
n 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
a

5B
G

22
00

01
0

G
ER

EN
CI

A 
D

E 
CÁ

CE
RE

S
11

,1
94



NÚMERO 237 
Lunes 13 de diciembre de 2021

58566

D
.N

.I
.

A
PE

LL
ID

O
S 

Y 
N

O
M

BR
E

Ca
te

go
rí

a
CÓ

D
IG

O
U

BI
CA

CI
Ó

N
Pu

nt
os

**
*5

16
6*

*
SA

NR
O

M
ÁN

 A
G

UI
RR

E,
 M

AR
ÍA

 I
SA

BE
L

G
ru

po
 G

es
tió

n 
Fu

nc
ió

n 
Ad

m
in

is
tr

at
iv

a
5B

G
22

00
00

6
G

ER
EN

CI
A 

D
E 

CÁ
CE

RE
S

12
,8

10

**
*5

47
2*

*
CA

RR
AS

CO
 G

O
NZ

ÁL
EZ

, F
RA

NC
IS

CO
 J

O
SÉ

G
ru

po
 A

dm
in

is
tr

at
iv

o 
de

 la
 

Fu
nc

ió
n 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
a

1B
G

23
00

02
3

G
ER

EN
CI

A 
D

E 
BA

D
AJ

O
Z

9,
18

0

**
*8

19
3*

*
G

Ó
M

EZ
 P

ÉR
EZ

, M
IG

UE
L 

ÁN
G

EL
G

ru
po

 A
dm

in
is

tr
at

iv
o 

de
 la

 
Fu

nc
ió

n 
Ad

m
in

is
tr

at
iv

a
5B

G
23

00
01

0
G

ER
EN

CI
A 

D
E 

CÁ
CE

RE
S

5,
30

0

**
*3

87
4*

*
PI

ÑE
RO

 G
AR

CÍ
A,

 M
AT

IL
D

E
G

ru
po

 A
dm

in
is

tr
at

iv
o 

de
 la

 
Fu

nc
ió

n 
Ad

m
in

is
tr

at
iv

a
1B

G
23

00
00

2
G

ER
EN

CI
A 

D
E 

BA
D

AJ
O

Z/
HO

SP
IT

AL
 

PE
RP

ET
UO

 S
O

CO
RR

O
4,

01
0

**
*2

75
5*

*
SÁ

NC
HE

Z 
SÁ

NC
HE

Z,
 D

AV
ID

G
ru

po
 A

dm
in

is
tr

at
iv

o 
de

 la
 

Fu
nc

ió
n 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
a

01
01

CO
M

PL
EJ

O
 H

O
SP

IT
AL

AR
IO

 D
E 

BA
D

AJ
O

Z
17

,7
50

**
*8

08
3*

*
D

EL
G

AD
O

 G
UA

PO
, R

UB
ÉN

Té
cn

ic
o 

G
es

tió
n 

Si
st

em
as

 y
 

Te
cn

ol
og

ía
s 

In
fo

rm
ac

ió
n

3B
G

22
00

01
0

G
ER

EN
CI

A 
D

E 
D

O
N 

BE
NI

TO
19

,5
30

**
*6

76
5*

*
FI

LO
SO

 R
O

SA
S,

 A
LE

JA
ND

RO
Té

cn
ic

o 
G

es
tió

n 
Si

st
em

as
 y

 
Te

cn
ol

og
ía

s 
In

fo
rm

ac
ió

n
4B

G
22

00
00

7
G

ER
EN

CI
A 

D
E 

LL
ER

EN
A

6,
71

0


		2021-12-10T09:34:26+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




